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707. 
Rozporządzenie Ministra Skarbu 

, z dnia 25 września , 1925 r. 

w sprawie wykonania ustawy o monopolu i~_ 
pałczanym. 

Na ;asadzie art. 34 i 35 ustawy o monopolu 
zapałczanym z dnia 15 lipca 1925 r. (Dz. U. R. P. 
N2 83, poz. 561) zarządza się co następuje: 

, §1. Zapałkami' w rozumieniu ustawy o mo-
, nopolu' z~pałczanym są ' wszelkiego rodzaju pręciki 

Z drzewa; słomYI tektury itp. materjałów, powleczo­
ne masą, która daje się zapalić przez potarcie, a za­
tem przedmiotem monopolu są oprócz zapałek zwy­
Idych, ' t. zw. szwedzkich również zapałki wiatrowe, 
~wieczkowe, ze stearyny, wosku, zapałki bengalskie, 
jak wreśzcie i zapałki papierowe używane W gór­
nictwie. 

§2. , Wyrób zapałek w fabrykach prywatnych 
na rachunek prywatnego przedsiębiorcy dopuszc~l~ 
ny jest .tyJko do 30 września 1925 r.włącznie. ,~ 

Po tym terminie mogą wyrabiać zapałki tylko 
fabryki stanowiące własność państwowego monopolu 
zapałczanego, 'w czasie zaś przejściowym do 31 grud­
nia 1~5 r., również i fabryki zapałek zostające pod 
zarząaemspółki akcyjnej dla eksploatacji monopolu 
zapałczanego w Polsce, tudzież te fabryki prywatne, 
zktóre:mi wspomniana ' spółka zawrze umowę o wy­
rób zapałek na rachunek monopolu zapałczaIiego~ -' 

, § 3. Z dniem 30 września 1925 r. ustaje pO!;>,ór 
dotychczasowego podatku od zapałek. 

, § ~.; Z dniem 1 ' października , 1925 r. zakazuje 
się przy:wozu zapałek z zagranicy, tud,zież z obsza~u 
W. M.'G'dańska z wyjątkiem wypadku, przewidziane­
go w ar.t. 3 ustawy omonopoluzapałczanym,~o. 
tycząceS9 ruchu podróżnych" t. j. przywozu po 2 pu­
dełka zapałek na osobę, tudzież za wyjątkiem zapa­
łek papierowych używanych w górnictwie, do któ­
rych przywozu z zagranicy upowa*niona jest nącżas 
do l paźdZiernika 1926 r. jedynie spółka akcyjna 
dla 'eksploatacji monopolu zapałczanego w Polsce. 

§ 5. Przedmiotem sprzedaży na obszarze Rze­
czypospolitej, poczynając od 1 października 1925 r. 
mogą być zasadniczo tylko zapałki wyrobione w fabry~ 
kach pań~twowego monopolu zapałczanego, ~zglęq­
nie w tych fabrykach prywatnych, które pozostają 
pod zarządem spółki .akcyjnej , dla eksploatacji mo­
nopoluzapałczc,mego w Polsce, lub też,które zawrą 
umowę .z powyższą spółką o wyrób zapałek nara­
chunek wspomnianego monopolu. Wyjątkowo w cza­
sie do 31 grudnra 1925 r. zezwala się na sprzedaż 
na obszarze Rzeczypospolitej obok zapałek monopo-

. lowych, · również i zapałek, pochodzących z fabryk 
prywatnych na obszarze Rzeczypospolitej, ' wyrobio­
nych i wywiezionych z tychże fabryk przed 1 paź­
dziernika 1925r. 

§6. Zapasy zapałek, znajdujące się whańdh.,l, 
nabyte w fabrykach prywatnych przed 1 . paździerhl­
ka 1925 r., a nierozsprzedane w czasie do 31 grud­
nia 1925 r. mają być albo wywiezione za granice 

Rzeczypospolitej pod kontrolą skarbową co najpóź­
niej do 15 lutego 1926 r. , albo też odstąpione za­
rządowi monopolu żapałczanego po cenach ina wa­
runkach przez te nie zarząd ustanowionych; 

§ 7. Fabrykanci zapałek obowiązani są wszel­
Ide · zapasy gotowych zapałek tak obanderolowanych, 
jak i bez banderoli, znajdujące się W ich magazy" 
nach fabrycznych z I<ońcem dnia 30 września 1925 r. 
zgłosić pisemnie w 2 egzemplarzach . właściwemu 
oddziałowi kontroli skarbowej, podając dqkładnie 
ilość pudełek, a . to: osobno obanderolowanych, 
osobno bez banderoli, tudżież znajdujący . się w fa­
bryce zapas niezużytych banderoli ppdatkowych. 

§8. Kontrola skarbowa .. sprawdzi, czy szcze­
góły podane w zgłoszeniu odpowiadają rzecz'ywistości; 
nałoży na . .zapas , bpałek zgło~zonych zamknięcie 
urzędowe, jeden egzemplarz zgłoszenia zwróci zarzą­

. dowi fabryki, a drugi przeszle w ciągu 3 dni wprost 
Ministerstwu Skarbu (del'artament akcyz i monopoli). 

Zamkriięcie , urzędowe .. nie może być zdjęte 
i zapałki zgłoszonę nie mogą być wydane z maga~ 
zynów fabrycznycr bez wyraźnego pisemnego zezwo­
lenia spółki akcyjnej dla · eksploat,acji monopolu za-
pałczanego. · .. 

§ 9. Banderole zapałczane nieżużyte, znajdu-· 
jące się w fabrykach zapałek w dniu 1 -października 
1925 r. mają być zwrócone tej kasie skarbowej, 
z której je pobrano. Kasa skarbowa przyjmie ban­
derole i zmniejszy c;lług ciążący na fabryce zapałek 
z' tytułu . kredytu " akcyzowego o kwotę odpowiada­
jącą należności za zwrócone banderole. 

Również i - ~ależność skarbowa przypadająca za 
banderole nalepione na pudełkach, znajdujących siE: 
w fabrykach w dniu 1 października 1925 r., może 
być na wniosek zainteresowanej fabryki odpisaną. 

§ 10. Na każdempudełku zapałek, wyrobio­
nych w fabrykach państwowego monopolu zapałcza­
nego, przeznaczonych do sprzedaży na . obszarze 
Rzeczypospolitej, jak , również na kaidem pudełkU 
zapałek, wyrobionych w czasie przejściowym w fa­
brykach prywatnych, pracujących na rachunek tegoż 
monopolu i wypuszczonych na rynek wewnętrzny 
po 1 października 1925 r. ma być umieszczony na­
pis "Polski Monopol Zapałczany", l tudzież godło 
Rzeczypospolitej. 

Na opakowaniu zewnętrznem zapałek, przezna~ ; 
czonych na wywóz za granicę maznąjdować się na­
pis, wskazujący na ich polskie pochodzenie. 

§ 11. Cenę sprzedaży skrzyni zapałek mono­
polowych, zawierającej · 5.000 zwykłych pudełek (nie 

. powyżej 60 zapałek), ustala się aż do odwołania 
~a 170 złotych loco fabryka. - . 

§ 12. Osoby trudniące się · h'andlem zapałek 
w dniu 3Q-ym 'września . 1925 . r., które z~mierzają 
handel ten i nadal prowadzić, obowiązane są do dnia 
8-go października . 1925 r. donie.ść o tern pisemnie 
w 2-u . egzemplarZach właściwemu oddziałowi kon-
troli skarbowej · podając: . , . -

a) swoje imlęinazwisk6, względni~ firm~; ,-
b) dokładne , miejsce prowadzenia handlu (miej­

scowość, ulica, N2 domu); 



• 

' . ,I · ,' 

NI! 100. Dziennik Ustaw. Poz. 707. 1505 

c) zapas pasiadanych zapałek, t. j. ilość pudełek 
poniżej .6Q ,szt., tudzież pochodzenie. tych (kra-
jowe, lub~ zagraniczne); . 

d) od . jakiego czasu te zapałki ~natdują się na 
składzie i na jak długo ten zapas starczy. 

§ 13 . . Kontrola skarbowa wciągnie otrzymane 
zgłoszenia do zapisku sprzedawców zapałek, jeden 
egzemplarz zwróci zgłaszającemu, . a drugi przedłoży 
w przepisanej drodze Ministerstwu Skarbu. 

§ 14. Kto po 1 października 1925 r: . zamierza 
rozpocząć .handel zapałkami ma otem donieśćna ' 
3 dni przed rozpoczęciem handlu właściwemu od­
działowi końtrcjJjskarbowej, podając szczegóły "jak 
wyżej w § '12 pód a) i 'b). 

§ 15. Prywatne fabryki zapałek istniejące na 
obszarze, Rzeczypospolitej w dn. 1 października 1925 r. 
zarówno czynne, . jak i nieczynne; . obowiązane są 
w terminie do . ~O:gopaździernika podać pisemnie 
w2-u egzemplarzach właściwemu urzędowi akcyz 
i monopoli, prócz szczegółóV/ wymienionych wart. 16 
ustawy ponadto, ' jakie posiadały w dniu. 1 paździer­
nika 1925 r. zapasy półfabrykatów, surowców, jakie 
maszyny, narzE:dzia i urządzenia służące do wyrobu 
zapałek, podać dokładny spis maszyn i , urządzeń fa­
brycznych, podać ich opis, kiedy je nabyto, fabrykę 
z ' których pochodzą, tudzież cenę naby~ia w tej wa­
łucje, za jaką je nabyto; 

§ 16. Fabryki zapałek zaróv.;'no czynne w dn. 
1 październiką 1925 r. jak i te, ' które były czyrme 
w dr;tiu 31 grudnia 1924, a które .pózniej ruch zasta­
nowiły obowiązane są do . dnia 10 października prze­
dłożyć pisemnie w .2-u egzemplarzach właśCiwemu 
urzędowi . akcyz i monopoli . wykaz tych wszystkich 
urzędników i robotników, którzy w ·· czasie między 
1 styczn}a, a 1 października 1925 r. nie z własnej 
winy . utracili pracę w fabrykach zapałek (np. z po­
wodu ograniczenia produkcji zapałek). 

. § 17. Urząd akcyz I monopoli sprawdzi szcze­
góły podane w doniesieniach, przewidzianych w po- ' 
przec:łnich paragrafach. i przedłoży je wraz ze swemi 
uwag.ami, opatrzone klauzulą sprawdzenia 'w ciągu 
B-miu dni Ministerstwu Skarbu. ' 

Opodatkowanie zapalniczek. 

, . § 18. Zapalniczki, których waga nieprzekracza 
50 gr., należy uważać za kieszonkowe i tylko takie 
podlegają podatkowi w 'kwocie po 1 zł. od- sztuki. 
Wszelkie inne zapalniczki należy uważać za ścienne 
i jako takie, podlegają podątkowi po 5 zł. od sztuki. 

. § 19. DozapIaty poda*u od zapalniczek obo-
wiązany jest: . 

1) kt<t na obszarze Rzeczypospolitej wyrabia za­
palniCzki; 

2) kto ~prowadża zapalniczki z zagranicy, lub 
,. z 'obsżaru, na którym nie obowiązuje ustawa 

o monopolu zapałczanym. , 
Na równi z wytwórcą należy uważać tego, kto 

zapalniczki składa. z części wyrobionych prze~ kogoś 
in!lego. 

§ 20. Kto w dniu 1 października 1925 ·-r. wyra­
bia zapalniczki podlegające opodatkowaniu w myśl 
art. 6 ustawy o monopolu zapałczanym, lub skła~a 
je z części wyrobionych przez kogoś innego, obOWIą­
zany jest w terminie do 30-go października 1925 r. 
donieść o tern właściwemu urzędowi akcyz i mono­
pAli, podając: . 

J:'"-,, '1) swe imię i na'zwisko, względnie firmę; 
2) dokładne miejsce gdzie się znajduje wy­

twórnia; 
_i 3) czy wyrabia z<fpalniczki, czy też je tylko 

składa; . 
4) w jakich rozmiarach prowadzi swe . przedslę-

-~<'. biorstwo, t. zn. ile zapalniczek i jakiego ro-
i! dzaju wyrabia tygodniowo, względnie mie.-

sięcznie; . 
5) kto kieruje przedsiębiorstwem . 'i kto' będzi~ 

, obowiązany do uqzielania wyjaśni€ń kontrolI 
'J' skarbowej przy wykonywaniu dozoru fa.bryki; 

"'6::. 6) podać znak fabryczny jakim będąza 'palpiczki 
oznaczone dla odróżnienia ich od zapalni­
czek, pochodzących z innych fabryk. 

-l' Do podania należy dołączyć odręczny plan fa­
bryki z oznaczeniem na nim tych ubikacyj, ' wktó­
rych . się . zapalniczki wyrabia, tudzież gdzie się, prze~ 
chówuje zapalniczki opodatkowane i nieopodatkowane. . . 

§ 21_ Urząd skarbowy . akcyz i monopoli otrzy­
mawszy doniesienie zarządza sprawd~enie przez kon­
trą.lę ska~bO\v.ą,· czy i o ile okoliczności w niem pO, 
dąne zgodne są z rzeczywistością. Wynik sprawdze~ 
nią spisuje kontro,la skarbowa \V dwóch egzempla­
rzach (protokół sprawdzenia). Zarząd fabrykio.b.o" 
wiązany jest udzielić . tejże kontroli wszelkich wyjaś­
nień i pomocy. Szczegóły dotyczące rozmieszczenia 
fabryk, a przedewszystkiem lokale, w których się 
zapalniczki wyrabia, względnie w których się takowe 
składa, wreszcie ubikacje w których się przechowuje 
gotbwezapalniczki, a to osobno opodatk9Y,l,an~ jak 
i I'!ieopodatkowane, jak i miejsce sprzedaży' ,~zapalni­
częk . muszą być w protokóle dokładnie opiS,ąJ)e j no 
dołącZOł~YrI? planie sytuacyjnym uw'idocznioń:e. , . 

". ; Wszelkie wskazówki władz skarbowych, doty~ 
c~ące . wykonywania kontroli skarbowej muszą być 
bezzwłocznie . uwzględnione. , 

- O istniejących w dniu 1 października 1925 r. -
fabrykach zapalniczek, jako też o otwarciu nowych 
t,akich fabryk ma urząd skarbowy akcyz i monopo­
lów bezzwłocznie zawiadomić właściwy urząd pro­
bierczy. . .. o' . 

§ 22. Kto po wejściu w życie ustawy o mono­
polu zapałczanym zamierza wyrabiać zapalniczki, ma 
donieść o tem co najmniej na 8 dni przed ;rozpoczę­
ciem wyrobu właśCiwemu urzędowi akcyz i mono­
poli pisemnie w dwóch egzemplarzach, podając szcze- , 
góly jak w § 20. . ~.' 

-" § 23. O każdej zmianie osoby prowadzącej 
pn:edsiębiorstwo, jako też osoby obowiązanej do udzie~ 
lania wyjaśnień kontroli skarbowej, wreszcie o każ­
dej zmianie rozkładu fabryki, a zwłaszcza miejsc 
wYJobu, przechowywania i sprzedaży zapalniczek, na­
leży zawiadomić kontrol~ skarbową najpóźniej' W 'tct 
~?~~~ . . . . 

. :~ 
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§ 24~ Kontrola skarbowa, jako też delega<:i urz~­
du probierczego mają prf\WO wstępu do fabryki, za­
p~lnic~ek. _ a w szczęgólilóici do miejsc, gd~~ lilę 
z2lpalnlc~kl . skład~, przechowuje i spuedaJe o każdfJj 
porze dnlą w q:asie . trwani~ ruchu fabryki; organ6 
te mogą ' przeprowadzać oględziny, sprawdzae ~ap~IISy 

. zapalniczek, oraz mają prawQ wglądu w zapiski r.fO­
wadzone przez fabrykę zapałek, a to ,,~Ięm 5tw~l'­
dzenia P;lY i O iI# prowadilon~ są zgodnie z prze-
pl:iąllJ i • '; 

Przedsiębiorca, względnie jego l!Uit~pca obo­
wiązany jeit przy te:j SPO&t)briośCiud1:ielii: orsariom 
kontrolującym wszelkiej pomocy przy wykonywąniu 
f;~ynn(>ści. 

§, 2.~. K~id~ z~p~lnip;ka wyplJszq~ma z fabryki ' 
w czasie od .1 października 1925 r. mysi być zaopa­
tr?pnązh~kiełl1 f<llprycznym. i ~naczkięrn PQd~tkowym. 

. ' Kto ' zat~tn po pQwyi!Szym terminie wyrabia za­
p~lniqki, ' ,?bqwi?lzany ję§tprowagfi~ ząpjsek pro­
ąlJkc:ji, QPo~1'1tkowiimi1ł J ~pr?;ęd~ży ltJpaln;q:ek wedle 
wzgrij, peQanęQo w ~~l~~miku (wzór J'[Q l). 2 . 

Z kQń<;~Jłl · kaidęgp dni!' ) rpt?g~;z:ęgo n~leży wpi-
soć w Qdpowiednich rubrykach ilość z?lpalniczęk: " 

ą~ .. wyrc;>blpny~h, - . 
poppdątl<pwąnych, . 
~. ' spgędąny,,:h, w~~l~dnię wywięziolly~h b.ez 

'-podatku za granicę Rzeczypospolitej w tym­
ie dnilJ. -

Zgłoszenia podatkowe, kwity na zapłacE!oiepo­
da~ku ~d zapalniczek, wręszcie fąktury nil sprzedąi 
zapalniczek, mają być dołączone do ząpisku. Zapi­
sek powyższy należy ząmykąć mlesi~cwie I prf:ęsy. 
h\tgo wr?,z z załącznikąmi włi:IŚdwemu qddziałowi 
kontroli . skarbowej, który je sprawdzi, l . nast~pnle 
do 14 dnia nastąpnego miesiąca, przedłoly w drodzllł 
przepis~mej izbie skarbowej. . . . 

W ,febrykech zapalmczek, czynnych w dniu 
1 października, naleiy cały Zip/ilS gotowych i nleapo­
d.tkowilnych zapalniqek, znajdujących się w f.­
bryce z ,· końcem dnia 30 wr~5nia W25 f. wpisać 
do -zapisku jal<opierwszą pozycję na przychód. 

§ ~. . Zi)paJnil:zki nieopod~tlwwąn~ nie mogą 
był pr#:chowyw~ne ra7;ęm z op.qd~tk9w~mHni,j}ni 
te! n~e , r.n0gą być trzymane w lol~alLJ $pr~dąiy. 

• 27. Kontrolll SKarbowa sprawłizł w dni~1 p~ź­
dziernika, czy zapasy zapalniczek- pozo~tlilłe z kOń".m 
wrześnią w f!łbryce wpisano do zapisJlu produkctjl. 

§ 28. Prócz nadzoru dorywczego przeprOWld;d 
kontrola skarbowa w ostatnim powszednim dniu 
kiit4efjQ _ mlcJljąca obrachunek wYr<lblonych, Op oda t­
kowllnyrn i Ipn:4Idiiny~h zapl!dni-czek. 

1~9, Przy kfmtrQli fabryk ~~palnit:~ noleży 
,mi~dewuys-tldem $pr.wd~j~, C7.y ząpiGe}.{ jest prÓW.­
dzony przepisowo, należy ' porównać Ulpa,y kiJiątkq, 
we z zap~sami rzeczywistemi. w raziestwierclzenia 
pr.ku 7.~palńi~z@k lub innych ni@prawidłowoś6:i, na­
Idy ,pisat protokół. 

. Od stwierdzonego braku taplllniczek przypls~ 
włeściwy urząd akcyz i monopoli pań$twowyctJ pr~y­
pąd8Ją~y w myśl art. 6 m;t,awy podąŁęk, ~tóry pn~ę(f, 
3i~biorca ma zapłacić do 8 dni • 

• 

§ 30. Gotowe zapalnjc;zki, zaopatrzone znakiem 
fabryc.znym ma wytwórc/i przed wypu$zc2:eniem ich . . 
z fabryk zgłosić do wymiaru podatku uw~dowi pro­
bierczemu pisemnie w 2 egzemplarzach wedle prze­
pisanegQ W2:0ru w załączniku {wzór NQ 2). 

Urząd probierczy zbac:la, czy treśt zgłoszenia 
QdpQwiada przec;lłożonym zapalniczkom co do ilości 
i <;0 do wagi, stwierdzi czy odnośne wyroby zaopa­
trzone są znakiem fabrycznym, obliczy . przypaqając;ą 
należność i pobierze ją w ręjestrze zaplacc;>nego po­
datku od zapalniczek, uwidoczni na zgłoszeniu datę 
wnje~ienia i kwotą, przypadającego, jako też zapla­
'PneaP podątku, wyda kwit.ka~owy na zapJą~ony 
ppdatek od zapalniczęk, a następnie WYPiję nij kai:~ 
dęj .zflpąlnit:zce:;tosowny ~na~zek podątkowy. 

Tytułem należności m21nipulącyjnej za wybicie 
znaczka podatkowego pobierze urząd probierczy po 
15 gr. od sztuki. . 

Jeźell z powodu budowy zapalniczki nie można 
nil ni~j wybić znaczka podatkowego, natenczas ma­
ina przyczepić do zapalniczki na stałe plombE: ze 
znaczkiem podatkowym. 

Zapęlniczki, zaopatrzone znaczkiem podatkowym 
wraz z jednym egzemplarżem zgłoszenia wyda urząd 
probierczy zgłaszającemu. Zgłoszenie takie ma być . 
dołączone do zapisku prowadzonego w fabryce za­
palniczek stosownie do § 25. 

Drugi egzemplarz zgłoszenia . dołączy urząd pro­
bierczy do rejestru zapłaconego podatku od zapąl­
niczek, prowadzonego wedle wzoru podanego w' za­
łą~zniku (wzór N2 3). Rejestr ten ma być ~amykany 
z końcem każdego rniesląc!1l i mljpóźnięj do 10 na­
~t~pnę!30 miesiąca ma być przesłany wJąściwęj izMę 
sk!'ubowej wraz z ~z?lłącznjkami. Podatek, ten lJlil byc;: , 
przelany .z kortcem miesiąca do właściwejk~sy skar- · 
bewej . . 

Wyw6a ~.plllnlczęk bez opłaty pG. d.tkU z ONZ".U 
,. ąztłczł'po$łłolltitj. 

§ 31. Zapalniczki bet; opłaty pod~t~u l1'!ote 
wywozić poza obszar Rzeczypospolitej jedynie fabry­
~Flnt zijpąlnil::zęl< j tp prt;ez p~bliczny zakiad prze-
wpzowy (poczta, kolej). . 

§ 32. Każdą zamierzoną wysyłkę zapalniczek 
n~Clty zgłosić pis~mnie w 2 egzempla.1t;ach wedł,e 
wzoru podanego w załączniku . (wzór Ni 4) właści­
wemu oddziałowi kontroli skarbowej, który to oddział 
sprawd2;i wniesione zgłoszenie, t. j. porówna zawar­
tość przesylki z treścią z~'loszenia, . nałQży na prze­
syłce z~mknięcje urzędowę i przęk?lię ją wła~dwem!J 
l.lrZfidor;1 celnęmu wraz z jednymęg?emplar~ęm 
oznajmienia. 

Urząd cęlny. spręwdza Ct;y ~amlmjęcje urzędowe 
file jest naruszone i zaleznie dcl wyniku, albo spra­
wdn:\ . z.awart.o~ć przesy,łki, ialbo ją b~ dals?:E!Qo ba­
dania wysyła za granicę. Wynik spraw.dzlinj~ JlO. 
tuje na zQłosz.eniu, a następnję zwraca je temu od­
działowi kontroli skarbowej, który przęsyłkę od­
prawił. 

PotwlerqzQQę przęz urząd c,eTny zgłoszenie 
wywozu zapalniczek t;i3 graJli~ę ma być dpłączone 
do zapiskIJ produkcji. . 

O iJę~y VI ,ciągI..! trze~h tygodni 0<1 chwili wy­
słania . przesyłki zgłoszenie nfe zostalo zwrócone 
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~ urząd u <:~Jnego, natenczas kontrola skarbowa do· 
niesie o tam przełożonemu urzędowi a~<:yz i mono' 
poli pań$twQwych. który przeprowadzi dochodzenia. 
1;0 sil:; st~ło ? pr?esyłką zapalni<::~ęk. ' ' ' 

§ 33. Przesyłki zapalniczęk, pr;zeznil(:zonych 
na wywóz za granicą, nie mogą być w czasie trans· 
portu nikomu na obszarze Rzeczypospolitt:!j · wyd/me, 
wyjąwszy zwrot ich do fabryki. Przł!syłkitakie mo· 
gą być wysyłi:lOe za graniCE: przez wszystkie urz~dy 
celne, leżące przy ' linjach kolejowych. Wywóz za· 
palniczek poza linję celną ma się odbywać wedle 
postanowień, obowiązujących dla towarów, których 

,wywóz poza Iilljt; celną ma być wykazany. . 

§ 34. Wysyłka nieopodatkowanych zapalniqek 
' na obszar W. M. Gdańska, odbywa ' się w drodze 
postępowania przekazowego. 

Sprowadzanie zapal!1i~z~I~~ ;Zilgnmi!:y lUb z 9l:1szaru, "a 
kt6rYJll ustawa o Jl1QIl9PQlu , zapą'qailYIl1 nję o~o\.Vj<Jzuje. 

, § 35. Kto sprowadza zapalniczki z zligranicY 
. ma w' deklaracji celnej pQdąćobok sJczeQólów .po­
trzebnych dla odprawy celnej, również i10sć i gatu' 
nek sprowadzanych zapąlniczek (kieszonkowe. lub 
ścienne). ' 

Urząd celny PO I,Ik9l1peniu PQstępow~nia cel­
nego postąpi analogicznie jak z pr;zesyłkami poczto· 
weml. podlegającemi cechowanh,r i opłatom pro· 
bierc~ym. 

§ 36. Przesyłki, zawierające znpalniqld, nt!lp­
syłane z opszaru . W. M. Gdańska na obszar ~zeczy­
pospplitej, mają być przekazywane do oddzif2łu kon­
troli skarbowej W Tt;:zęwie, który je przęśle na koszt 
adresata do urzędu probierczego w W2lrsząwie, ce· 
I~m obliczęnia przypadają.cego podatku i wybicia na 
Olch znaczka pod~tkowego" pr.zeplJanego dla zapel­
niczek, poczem wyda przesyłkę adresatowi po za­
płaceniu przypadającego podatku ' wraz z należno~ćią 
za wybicie znaczka podatkowego. 

Podatek ten przesyła oddział kontroli skarbo' 
wej bezzwlocznift do urz~du probiorczego w War­
szawie. 

§ 37. Kto w dniu l października 1925 r. tru· 
' dni się handlem' zapalniczek ma o tern donieść pi, 
semnie W ciągu 30 dni właściweml! oddziałowi kon· 
troli slunbowej, podając: ' , 

1) sWe imię i nazwisko, względnie firmę; 
·2) dokładne miejsce wykonywanią handlu. tu­

dzież skąd z~palnlqki sprowadza. 

§ 38. R6wn!ei, kto z6mięrza rozpocząć handel 
zapalniczek w czasie po 1 pażdziernika 1925 r. ma 
o tem donieść właŚCiwemu oddzwłowi kontroli ikar­
bowęj w sposób podany powyżej, co najmniej nfi 48 
godzin przed rozpoczE}ciem. 

§ ~~. Prowadzący handel ' zap1ilniczkami, obo' 
. wiąz~ni są W cząsie prza,znaczonym nil handel do­
zwolić wstępu kontroli ska rbowej do lokalu sprze­
daży, jako też miejsca przechowania zapi3lni,czek 
i ud;zi~łjćt6jż@ kontt"o.li sKjirbpwej ' w~zĘlkit;;h wy ja' 

• śnień, dotyczących obrotu zapalniczkami. . 

'Dodatkowe opodatkowanie :zapalniczek.' 

§ 40. Kto w dniu 1 października 1925 ' r. po­
sh,lda (poza magazynami fabryk zapalniczęk) , zapal­
niczki, przelOaclone na sprzedaż, obowillzany }tlast 
w , terrninię do 5 października r. b. , zgłosić o tern 
włąś~iwemu oddziałowi kontrQli , s!<ąrbQwej pisemnle 
w d:WQ<;h egzęrnplarz?lch, podając: ' 

·, sl) swoje "Irni~ i nazwisko, względnie firmę; 
2) dokładne mil:~j$cę prowąqzenią nąog!y i pr.ę· 

,:," chpwąnia zapalniczek; , ' ' 
,13) ogólną ilość zapalniczek wedle stanu z pQ­

': qątkiern dnia 1 października 1925 r., z wy-
szczególnieniem, ile z nich waży mniej flit 

. ' 50 gr., a ile przekracza tę wagę; , 
::: 4) z jakiej , fabryki pochodzą zapalniczki i j~~i 
, jest na nich umieszczony znak fabryczny. 
'" (,I w i'l ~ ą :Ws;z~lkie ~apalniczki, znlljdują~~ 
:się VI lokalu sprzedaży należy uwaŹjlĆ za Glue· 

'" , b ~naczone na sprzedaż. 

§ 41. Kontrola skarbowa w~iągnie wnięsjqne ' 
zgłosiej1ia do swęgQ zapisku, opątrzyje po~y~ją bie,· 
żącą, sprawdzi czy treść ich zgodfl~ jest z prawdą, 
obliczy przypaqającą należność podatkową, Wypiszę 
kwotę na obu egzemplarzach zgłosze!1ią, póczern 
jeden z nich zwróci strollie,podąjąc 8-dnif>wy termin 
i kasę skarbową, w, której n~l~iy z, a,płi:lci~P0d~tek 
od zapalniczek, a drugi egzernplar;z dołąqy do swego 
zapi.sku. ' ' . . . 

Podatkowy podatek mPleiy zarachpwać j!llko 
"podatek od zap~łęk". 

§ 42. ,Kontrola skarbowa nie czekając n~ ~głO~ 
szenie zbada i spisze, o ile moźności bezwafun~Ow() ' 
w. dniu 1 października zapasy zapalniczek,! znajd~jące 
się u spu:edawców w tym dniu, a nadto zbada W fą­
bry~ach zapalniczek, jakie ilości zapalniczek i . pod 
jakim ad(esem wysłano z fabryki w ciągu ostatnich 
10 j:lni i Czy one znajdują się jeszcze w handlu : 

§ 43. Zapiski zgłoszeń ma kontrQlą ~1~ąrPQwa 
przedło~yć wraZ z załącznikami (zgłos:zeniF') i uw,­
gami C9 do zapłaty po~atk6w w przepis?lnej , ~rodze 
przełożonej izbie skarbowej w terminie do 20 pat· 
dzlernika. 

Izba skarbowa przedłoży w terminie do 30 paź­
~b:iernika departamentowi akcyz i monopoli suma' 
ryczny wyl~az zapalniczek, zgłoszonych do dod,łkQ' 
wego opodetkowąnia i poda kwotę nmle1nego, jako 
też zapłaconego podatku. 

§ 44.1;apalniÓki, znajdujące się W dniu 1 pat­
dzier!1ika w transporcie, n~leży zgłosić W ten 5~fJ1 
spo$ób w ciągij pięCiu dni po nadejściu przesyłki 
na miejs<:e przęznąc:zenia. 

, § 4'. Zapalhi$:zki, znajdujące si~ w namJ/ł1 
w dniu 1 pażdziernika, :zgłoszone do dodatkowe~ 
opodatkowanią, mogą być sprzedawane bez . wyllJc::ia 
na nich znaji:ka podatkowego. ,'. 

§ 4e. Roiporządzeoie niniejJze Wfiil~ z j:łłłlłwA 
z dnia. 15 lipca 1925 r. o paijstwowym mon~polu zit· 
P.akZGIlym(Dz. U. R. P. N~ 83 poz. 561) w, hoclzi 'fi ty· 
cie z dniem 1 paźdz i ernika 1925 r. . , 

Minister Skarbu: W.' arabski 



., 
f :, 

( , 

f 

~ " 

.,. . .. 

'. 
Dziennik Usław. 'Poz. 707. Ni lob. 

Załączniki do fOZp. Mrn, Skarbu 
z dnia 25 września 1925 r. poz. 707. 

fłb8skarbowa 
, Wzór .N'I 1 do § 25. 

probierczy ........ _ ...... ~._ ... _~ ___ .. __ .• ------,_ .. , ... _._._ ... ;- (Strona 1), 
Urząd 

Z R ' P I S E K . 
(Imi~ i, nazwisko właściciela) ...... __ .......... _ ............... _ ,_ . .......... _ ........ __ ............. _-' ......... _ ................. -.......... -.:. ............ _._._-_ ... ~ ..... -

prodUkcJi, opodatkowania i sprzedaży zapalniczek 
, w miesiącu .......... _· - ......... __ ................................ - 19 ......... , .. _ 

" 

" 

Zapalnicz~i Zapalniczki 
tO o wadze · tO <> wadze 
~ ;;r 

;;r ił 
o 

~ ;;r ~ ~ 
"O -o -o E "O -o 'O E ta" _E 'Qj E rrr .~ E 'Qj E N ~ N " .. 

" tO 'N t'Cl . .. CI) «I 'N «I 
O. oN .. ;.., .... N o oN \,."j ;..," N 
Q. 'EOl ;;r Ol 

t'Cl 
Q, 'c Ol ił Ol «I 

oJ 00 &.~ a:: .J 00 00 a:: Q, II) Q, II) 0-10 

ZESTł\WIENIE l ZESTł\WIENIE II 

1 Zapas nieopodatkowanych 1 Zapas opodatkowanych za· I I , zapalniczek z końcem poprzed· '. palniczek z końcem poprzed· 
niego miesiąca niego miesiąca .. --2 Wyprodukowano VI ciągu " 2 Opodatkowano w ciągu mie-
miesiąca siąca 

r- -- ----
3 Razem 3 Razem , -- ----
4 

,.! 
.. Opodatkowano 4 Sprzedano za opłatą podatku ' 1---

5 Wywóz bez opłaty podatku*) 5 
6 ' Razem (suma. z 4 i 5) 

Zapas opodatkowanych za· I 
palniczek z końcem miesiąca I ---- Z E 'S T ł\ W l E N l E III 7 Zapas nieopodatkowanych 

r. zapalniczek z końcem miesiąca 1 Zapas według poz. 7 zesta· 
' (różnica z 3 'j 6) wienia I -- ----

2 Zapas według poz. 5zesta· 
wienia II 

- ----
3 Ogólny zapas z końcem 

miesiąca 
.. '~::-!;: . 1---, 

*) na obszar W. M. Gdańska oraz za granicę. 
Zapas wykazany pod poz. 7 w zestawieniu I ' i pod poz. 5 w zestawieniu II zastal przeniesiony do zapisku. 

Zapalniczki' wypródu-
. kowane 

t l 

za miesiąc._. _____ ...... ___ . ___ ._ 19 ...... _ .. 

(Strona !1). 

Zapalniczki opodatkowane 

E 
CI) 
N 
t'Cl 

D:: 

Zapalniczki pozbyte 
za opłatą podatku . 

'c . 
oE 
0-t'Cl .. 
II) Ol 
N 
'00 
tiPO 
~.~ 

o.~ 

E 
II) 
N 

~ 

zapalniczki wywiezione 
Bez opiaty podatku 

;.., 
u ... o :a 

"O 
o 
Ił) 

CI) 
Lo 

"O a:: 

!-------1- ------.----------------- - ------1----·1---1 

:--------------------1------------- ---------1----1---4 

r- ---- , ' 1-' f-

Od poz. 1 należy wykazywać zapas nieopodatkowanych oraz opodatkowanych zapalniczek z koń· 
c:em poprzedniego miesiąca. 
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Wz6r Nil 2 do § 30. 

Iz.ba skarbowa --_ ....... _._---- , Urząd . probierczy . . 
-~-_ ............ _ .... _ ... -... ~-"."'. 

z . Q Ł O S Z 'EN JE 
. __ ........ _._ .... , ............. _ ...................................................... , .................. _ ..... _ w .................... _ .......................... _ ... ___ . __ .. ____ _ 

(Imi-: i nazwisko właściciela) 

gotowych zapalniczek, które mają być opodatkowane . ..... 
Zapalniczki o wadze I Zapalniczki o wadze 

. , 
i a 

, .- z e rn ··u poniżej 50 gramów powyżej 50 gramów 
>':l U W 1\ G 1\ ~~ 

. . " 

0.._ 
o. 

:Z;. ~ I I o Ś ć s z t u k 

" 
,. 

, 

I 
/ 

'. 

Przypadający podatek należy zapłacić w urz~dzie probierczym w _ ......... - ............. -~i----._.·_-

.. _ .. _._ ......... ... ... _._ ........................................... dnia 19 ........... . 

ZI\ŁJ\TWIENIE 

Zgłoszenie otrzymano dnia .... _ .. ___ .. ____ ......... _ .... ___ ·_19 ......... . 

Wynik zbadania: 

" 

. . .. Przypadający po· . 

l Gatunek zapalniczek Ilość sztuk datek U W 1\ G fi 

·zł. I gr. o 

I I I I Zapalniczki . o wadze pani, 
, żej 50 gramów. . · . I -

Zapalniczki o wadze powy-
żej 50 gramów. " . · -.. 

Razem. · . 
-

Kwota (słowami) ...... .:.. ............. _ ...... __ ..... _ ........................ ; .. :: .......... ".-.,,_._ zł . ............ _ ................... M ..... gr. została uiszczona 

dnia"' ..... __ ...... .._ .... _ .................... .......... :.j zarachowana w rejestrze dla podatku od zapalniczek pod poz. __ _ 

. __ ......... _ .... ~ ...................... :." .......... ~ ... , ....... ; ..... .. ,., .. . d~ia ·. 19 ....... _._ 
• I 

Piecz~ć 
'_.~._ .. _._n ....... _ ........ _ ........ __ .... _ ... __ .. .... 

(Podpis) 

I 

,. • 



I 

15.10 . Oahmnik U~taw. Po.. 7.01. Nt 100. 

(Stl'ona ' 1); Wzór N2 3 do § 30. 

" Urząd " probierczy .......... "n~ ... ' .....•.................. ;_ 

• 
REJ E S T R 

zapłaconego podatku od zapalniczek za mlesiąc .... , .. __ ................................ - .-- 19. __ ....... r. 

z .... _ .. _ .... · załącznikami. 

-
Kwo t ą 

Z e s t a w i e n i e U w a g a 
zł. gr. 

~ Strona I ! -- i 

Strona II l .. .. ... .. 

Strona 'III j 

i 
Strona IV 

,I 
I 

ri 
Strona V 

I -. 

I --_ .. . _. .. 

, 

.. .. 
Razem . . . . . 

i 

'Suma powyższa w kwocie ~ ........ ~ ... ft ..... . 2ł..., ..... "' .gr. zostala wplacona do kasy skarbowej w ..... ____ .......-

dnia _ .... ...... : ...... _ ..... _ ....................... __ .... __ .... _ 19 ............ r • 

.... ~ __ ..... _ .. _ .. __ ....... :._ ...... __ ..... _ .......... _ dnia, .... _ ............. __ .. __ ..... ~ ........ a ... ....... _ • •••• 19 .. ___ ._ r~ 

Pieczęć' Podpis 

... . , '~ . ' . ~ ' ... -., - - , "' . ..... -. L ~ _ .- " . --

Ilość zapalniczek .- o wadze K w o t a 'u Imi~ i nazwisko. 
>. Data U w a g El N 

I o p"łatnika pGniżej powyżej o.. 

I I gr. ~ 50 gram. 50 gram. zł. 

- " ... ..• ... 

. 

. .. ' .. 
l ' 
; 

• , 
\ -
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Ns 100. 

($trona 1)~ WzOr Ni 4 do § 32. 
Izba skarbowa .. : ................ ~_ ... _._._ .. _ ......•.• , .. _ .•......•. _ Urząd wysłania ........... -_ .................... ___ 

Z G Ł O S Z E N JE • 

_ ...... ....,..,.,.",.",.,.-,... _._-•.•.. -. -"_ ........... _~ ... -.. -..... _-.......... _ .. ...,._ ...... _ .. , ............ ................. , ............•.... w ......... _ .•.......•. .".. ........... " .......................... .,,-.-:.,.,.. 

.N2 po. 

zycji 

zapisku 

• 

(lmiE: i nazwisko. fi r ma) tloltladoy adres) 

w sprawie wysłWil"palni~ięl< bę~Qpł~~y PO,Q~~ 

l) na obszar W. M.Gdańska 
2) przez IinjE1 cęlną do ............ ................ ....... .... ..... : .......... , ..... , ...... ....... "_... . 

wyjściowy urząd ceJIJY .... · .. """"",,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,-,-,,,,,-,-, --
• .c .. ,. J " , 

zakład 

przewo­

zowy 

o d b j Cl :r .C,," 

pon.iżej I powyzej 
50 gramów 50 griamów 

O ' 

j I oś .ć . § z t u k 

• 

it:nię 
i 

nazwisko 

miejsce 
zamiesz­

kania 
'kraj 

_______ ....-......_ _____ ....."...,.. dnia_._,· ....... ~.-~-_-•. - .- _- 19 ..... · ... _ ..• 

. . ......... ł.lI'.~~._ ... .......... ~ ••• ~ • • • • • • '" • • _.-:~_ • . _· - , _ ............... . ........ .... 'C-.~.~~~ ... ~~ .. _._,. '-,' ,- ' . . ~ ... 

Podpis 

. f$tl'ona 2). 

O!Z;.DOWE SPRl\WDlt!~ł-E 

'. ' . 
. ' 

1) ~8ł9I!zenie otr,f,ymano anią .................... " ......... -"."-""" .......... ..... ,,.0' • • , • • •• ".cc··",.,· .• ·· •.•••.. ;., .. · ..••.• ,..-.. "0";"'":''''''' 1,9 .• ; ....• _ 
~ P>\"lesyłka L9IJdzasię ze zgłoszeniem ................................................ _ ............ ___ ............................................ , ................... , ... ... 
3) O ile zgłoszenie nie zgadza si«=: z prze~yłkil-j) ... ......................... _ ... " ........... ,., .... __ ........... _ ............. ., .. _ ... , ... ,.,. ........... , ....... _.",.. 

........... ~..,--....,......"...~..,..-,,..... .. ............. - ......................................... _ ..... _ ...... __ ................ , ....................... '-............ ...... ....... : .......................... ..... .......... ,.; ... 
4) P:rjes.yłka została przekazami! la grankędnijt .... ...................... __ .. ........................... ......... ... , .............. ...... , ...... .......... ; ...... .;...,. 

................. 0-. ............... _ - ._ ...... _ ................................ .................. :. ,dnia ...... .............. ;.................................. 19 .. __ .,-_ . 

...... .. . ~~~~ ................ ~ ~ ""*" ... ... , .... ... .......... ~ .. .. .. ~~_ .... , .. ... . ~ ••• ~ ..... ,.. . .,:,.: .. ~ .• !"' .... .. ~ • • !!' ... , ... .... ~ ....... . _-

·Urząd wysIania 
\ 

CJ r'~;ąd ~eln y ...... ~-..,... ... '-; .... ;, ............ _,~~, ... -.. 

Z Ał:.ł\TW I E N I E 
15 Nadeszło dnia' ...... .................................. , .. _ ............... ........... ;.. ......... ~ ........................... : ................. ~ ....................... : ..... _ .... .,._................ 19 ......... _ .. 
2'} Przesyłka wystąpHapoz~ IklJę celną dnia ................ , ................................ .. , ...................... : ...................... , .... " ............. 19 ............ . 

•• ·"' ..... ... ~. ; ;.; .u. ;..;..;", ; ............ _ •• .• ; .. ;.. .. ; .... ~.~;~ . . ..... . . . . . . d ........ dflia. _____ ._ ... ~~ __ .. ___ .. ,19 ......... _ 

................................. ................................................... -. ...................... " .... .................... -
p o d .p i s 


